Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium iuris canonici

[Straßburg], 9. Feb. 1499

A

[urn:nbn:de:bsz:31-315971](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315971)

Compendiū siue ta

bula toni iurj canonici cōplectēs casus
sumarios cū notul' textualib: adiectisq;
nōnūq; extrauagantib: ac glof. put marie
q̄litas req̄rere videbat: fm alphabeti or
dinem compilata.

Abbas

Sū-
mus
in lege sacerdos si-
gura veri sacerdo-
tij ger. bas. de rebu-
leni. Cui' seme ad
misteriuz dñi eligi-
tur et trib' sua. Ita

tamen q̄ sine macula sunt qui deo panes
offere dōbēt. et alioz nemo accedere pō-
sumat. infra scribitur. Aliqd in ipō fue-
rit. In quo mystice ordinādoz ministro-
rū et clericoz. et clērici dispositio de-
bit. vt videlz. non sicut cecus. claudus.
parus vel grandis. vel toto naso. aut tra-
cto pede. manas. lupus. gibbos. albu-
ginē habens in oculis. nigem scabient. vt
impetiginē in corpore. nec sit pōderosus.
Leuit. xxi. Quoz significatōem sig. glo-
rū in singulis vide vocabulis. dist. xliij.
Hinc etē. Gregori' in pastorali.

Abbas eligat a suis superioribus. vt
ta et morib: dign' et vi-

que. ij. abbas.

Abbas nō eligat nisi p̄s explicite p̄fess'
de ele. c. Nullus. li. v. j.

Abbas a quo sit instituedus. et q̄ a sua cō-
gregatōe. l. i. q. ij. per totū.

Abbas nō eligat nec monasterio p̄ficiat:
nisi fuerit monachus. l. i. q. ij. Perues-
nit. et se. extra de elec. c. cū ad nostrū. et se.

Potest tū eligi in minorib: constitutus in
necessitate. extra de gra. et h. p. c. Quā.

Abbas nō potest eligi: monachus alteri
us p̄fessionis. de ele. c. cū rōni. in cle.

Abbas vnus nō p̄t duob: monasterijs.
xxi. q. j. Unum.

Abbas ex p̄uilegio plūm solemniter bñ-
dicens. hoc nō potest extra eccliaz suo
iuri plene subiectā nisi in p̄uilegio expri-
mat. de p̄uile. c. abbates. li. v. j. glo. Idē

est de alijs habentib: hōi p̄uilegiū.

Abbas potest conferre p̄mā consue. i suo
monasterio et suis monachis. glosa. id ē

psalmisteriatū. hostiariatū. et lectoratū.
non aut exorcistatū vel acolitatum: nisi
specialiter ei p̄cedatur. dist. lxxij. p. to. ex-
d. eta. et q̄l. c. Cū cōtigat. et de p̄uilegijs
ca. abbates. li. v. j.

Abbas ex p̄uilegio nātrā portare volē-
tes si sunt exempti possunt in prouincia
libus et episcopalibus scilicet vti mitr' au-
riferis siue laminis aureis vel argen-
teis. Sed non exempti albis et planis
tū vrant. In alijs aut locis vti possunt
sicut p̄uilegiū p̄cedit. de p̄uile. v. aplice
li. vi. glo. sic etiā alij plani inferiores.

Abbas exemptus electus in ep̄m nō pōt
suoꝝ monasteriū deferere et transire sine
licētia pape vel legati de latere. de elec.
ca. Si abbatem. li. v. j.

Abbas pape immediate subiect' sine ei'
licētia cedere nō potest. extra de renū-
ciatione. c. Dilectus.

Abbas siue p̄latus habēs sub se plā loca
nō potest reū puenire nisi in eo loco vbi
ministratoꝝ loci illi' possēt cōuenire ali-
quē. et p̄trari p̄cessis sunt irriti. Et con-
trafaciōs cōdemnat in expensis et ad i-
teresse. de rescrip. c. abbates. in cle.

Abbas cōueniri potest sup negocijs mo-
nasterij. nisi sua et cōp̄tue negociā sint
impio disticta. extra de rescrip. c. edoceri

Abbas si collatōe bñficiū suspēdāt ipa
deuoluat ad p̄s. extra de rescrip. c. de doceri

Abbas si collatōe bñficiū suspēdāt ipa
deuoluat ad p̄s. extra de rescrip. c. de doceri

Abbas si collatōe bñficiū suspēdāt ipa
deuoluat ad p̄s. extra de rescrip. c. de doceri

Abbas nō potest dispensare vt monach'
habeat p̄prietatez. quia abdicatio p̄prie-
tatis et custodia castitatis ita sunt anne-
ta monachatu q̄ pape dispensare non
liceat. extra de statu mona. c. Cū ad mo-
nasterium. in fine.

Abbas potest absoluere suos monachos
qualitercūq; se in monasterio percusse-
rint. extra de sen. excō. ca. Monachi

Abbas nō potest absoluere secularē ante
ingressū religionis ab iniectōis manū
in seculo contracta excōicatōe. s; postq̄
monachus fuerit factus pōt. nisi in iuri-
latio membri. vel sanguinis effusio fue-
rit subsecuta. vel in episcopi vel abbatē
iniecerit. Si vero claustralis in religio-
sum alteri' monasterij manus iniecerit:
ab vtriusq; monasterij abbatib: absolua

Monasterij fugie diuitis.

cur. extra de sen. ex. c. Cum illoz.
Abbas requisito ter episcopo et renuente
potest suos monachos benedicere. extra
de supple. ne. pre. c. Statuim?

Abbas super monachos suos et nouicios habet
iurisdictionem episcopalem. de puile. ca. Ab
batem. li. vi.

Abbas vel monachi sacramenta non minus
sunt. nec prius iniungant sine licentia
episcopi vel sedis aplice. xvi. q. j. Peruenit. et
causa. xvi. p. totum.

Abbatibus de iure subsumuntur episcopi. et per eos vis
sunt et corrigantur. xvij. q. ij. p. totum.

Abbatissa eligatur de iure solum
sexagenaria et virgo
xx. q. j. Iuueniculas.

Abbatisse quales et qualiter nec eligantur. et
creatio monialium.

Abbatissa si infra annum a sua confirmatio
ne non benedicit ubi benedicti solent: a iu
re suo cecidit. Et pvideat monasterio. de
alia. de sta. mo. c. Attendentes. §. Sta
tuimus. In clamē.

Abbatissa vel priorissa per societatem hominum
gum vel prestando inramentum dno tempo
rali potest exire cum hereditate comitatus. Et
apud dominum faciat illo per procurato
rem ac illico regrediat. De statu regula
rii. c. Periculoso. §. De. li. vi. Et ta
men non obtinet apud claustrum pro pbi
bitum eis factum.

Abbatissa potest suspendere ab officio et
beneficio moniales et clericos sue iurisdic
tioni subiectos. ac eos interdiceret. Ex
tra de iur. et obe. c. Dilecta.

Abbreuiatum est tempus diluuii vi
ginti annis. et ce
tesimo anno diluuii venit. quia malicia ho
minum tempus abbreuiari demeruit. de pe. di
stin. j. c. Secunda. §. Denique. Nam ad peni
tendum eis fuerat assignati centum et xx. anni.

Abel respexit dominus prius et postea ad
munera eius. Quia deo non quod
sed a quo datur respicit. Nec offeres a munere
ribus. §. munus ab offerere placet. ij. q. vij.
In grauioribus. Gregorius in mor. xxij. q.
j. Di. Jeronymus in Amos.

Abel esse renuit que charitas malicia non ex
ercet. Qui enim malos non tolerat per intole
rantiam sibi testis est per bonum non est. vij. q. j.
Aduersitas. §. Abel. xxij. q. ij. Hec aut

Gregorius in omel. super illo. Dat. xxij. Amis
ce quomodo hic intrasti.

Abimelech et domui eius fu
it redita sanitas.
scilicet potestas coeundi per omnes abra
he. xxij. q. j. Si per sortiaras.

Ablutio nem de vino semper su
mat sacerdos per
sacramentum totum. nisi eadem die sit iterum
celebraturus. extra de cele. mis. c. Et per
tevestra.

Abortiuum non dum animatum
percurans non est ho
micida. xxij. q. ij. Quod vero. et sequē.

Abraham et loth per hospitalita
tem deo placuerunt. et in
angelos recipere meruerunt. di. p. De
dinandus.

Abraham et patriarche excusantur ab adul
terio. quia non habentur reuocatiois: sed a
more posteritatis committuntur ancillis
suis. xxij. q. ij. His ita. et c. Obijciunt
sed iudiciorum prestanti hociusum
fecerunt. Glo. et c. Quia. et extra de di
uorcijs. c. Baudemus.

Abraham excusatur a mendacio. nam in fine
nequivocauit. xxij. q. ij. Querit. Augu
stinus in questionibus gen.

Abraham primus presbyter dicitur: non etate
sed sapientia. dist. lxxvij. Porro.
Abrahe et patriarcharum coniugium equipa
ratur virginitati presbiteris. xxij. q. ij.

§. His ita. c. quis ignoret. Jeronymus co
tra Iovinianum. de pe. dist. ij. Si enim. §.
Letez.

Abraham precibus sanatus est Abimelech.
Sapra Abimelech.

Abrogatur leges. Infra Le
ges abrogantur
Abrogare legem est eam in totum tollere.
Derogare autem legi est ei per parte detrabe
re. vi. ff. de verbo. signi. Derogat. et glo
sa dist. iij. c. In istis.

Abrogare non potest populus canones per
consuetudinem nisi per expressum consen
sum pape. et extra de pben. c. Cum iam
dudum et in glo. habet. di. iij. c. In istis
et additur quod oportet quod sit consuetudo bon
na. Infra Consuetudo.

Absentatis se fraudulenter. nec
scilicet citet. ipsa cita